РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 184                                                                                       Принято   23.05.2019

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Петровского городского поселения
от  18.12.2018 г.  №  175 «О  бюджете  Петровского
городского поселения Гаврилово- Посадского
муниципального района  на 2019 год и на плановый
 период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции),  Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Петровского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  № 175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции):
а) п.п.1, п.1.1. изложить в новой редакции:
«общий объем доходов бюджета в сумме 27 453 975,16 руб.»;
б) п.п.2, п.1.1. изложить в новой редакции:
«общий объем расходов бюджета в сумме 28 987 881,64 руб.»;

в) п.п.3, п.1.1. изложить в новой редакции:
«дефицит бюджета в сумме 1 533 906,48 руб.»;
г) п.п.1, п. 3. изложить в новой редакции:
«на 2019 год в сумме 20 935 340,82 руб.»;
д) п.п.1, п. 7.5 изложить в новой редакции:
«на 2019 год в сумме 4 313 148,82 руб.».

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018 № 175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции):

а) слова:
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 582 192,00
	8 612 350,00
	8 612 350,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	15 582 192,00
	8 612 350,00
	8 612 350,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5 113 322,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1 612 025,00
	0,00
	0,00

	303 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	1 612 025,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	22 100 826,34
	15 367 299,80
	15 638 102,08

заменить словами:
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20 935 340,82
	8 612 350,00
	8 612 350,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20 935 340,82
	8 612 350,00
	8 612 350,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10 466 470,82
	0,00
	0,00

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	4 612 025,00
	0,00
	0,00

	303 2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	4 612 025,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	27 453 975,16
	15 367 299,80
	15 638 102,08

б) дополнить словами:
	000 2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 353 148,82
	0,00
	0,00

	303 2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 353 148,82
	0,00
	0,00

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018 № 175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции):

а) дополнить словами:

	303 2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

4. Приложение №4 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  №175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018 № 175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции):

а) слова:
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Петровском городском поселении»
	02 0 00 00000

	30 000,00

	Подпрограмма  «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»
	02 1 00 00000

	30 000,00

	Разработка проекта работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 1 G183700
	200
	30 000,00

	 Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, содержание, ремонт и благоустройство дорог Петровского городского поселения»
	04 0 00 00000

	1 840 000,00

	Подпрограмма  «Содержание дорожной сети Петровского городского поселения»
	04 1 00 00000

	1 840 000,00

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	3 566 700,00

	Основное мероприятие «Освещение населенных пунктов»
	07 1 01 00000

	1 870 700,00

	Подпрограмма  «Благоустройство территории общего пользования в Петровском городском поселении»
	07 6 00 00000

	969 000,00

	Основное мероприятие «Благоустройство территории общего пользования»
	07 6 01 00000

	969 000,00

	Организация мероприятий по спилу деревьев и веток (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 6 01 00370
	200
	144 000,00

	Приобретение материалов  для организации деятельности по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 6 01 00380
	200
	100 000,00

	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 629 204,38

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	7 587 894,28

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 247 294,10

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	1 152 229,10

	Иные непрограммные мероприятия
	40 9 00 00000

	1 152 229,10

	Итого:

	23 249 920,82

заменить словами:

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Петровском городском поселении»
	02 0 00 00000

	3 030 000,00

	Подпрограмма  «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»
	02 1 00 00000

	3 030 000,00

	Разработка проекта работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	02 1 G183700
	200
	3 030 000,00

	 Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, содержание, ремонт и благоустройство дорог Петровского городского поселения»
	04 0 00 00000

	4 313 148,82

	Подпрограмма  «Содержание дорожной сети Петровского городского поселения»
	04 1 00 00000

	4 313 148,82

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	3 871 512,00

	Основное мероприятие «Освещение населенных пунктов»
	07 1 01 00000

	Подпрограмма  «Благоустройство территории общего пользования в Петровском городском поселении»
	07 6 00 00000

	1 273 812,00

	Основное мероприятие «Благоустройство территории общего пользования»
	07 6 01 00000

	1 273 812,00

	Организация мероприятий по спилу деревьев и веток (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 6 01 00370
	200
	298 812,00

	Приобретение материалов  для организации деятельности по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 6 01 00380
	200
	250 000,00

	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 699 204,38

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	7 322 471,31

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 267 294,10

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	1 192 229,10

	Иные непрограммные мероприятия
	40 9 00 00000

	1 192 229,10

	Итого:

	28 987 881,64

б) дополнить словами:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе за счет средств муниципальных дорожных фондов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 1 01 80510
	200
	2 353 148,82

	Ремонт крыши над спортивным залом в Петровском доме культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00640
	244
	20 000,00

	Расходы на разработку и изготовление герба и флага (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 00650
	200
	40 000,00

6. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  №175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции):
а) слова:

	Администрация Петровского городского поселения
	303

	23 249 920,82

	Организация мероприятий по спилу деревьев и веток (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 6 01 00370
	200
	144 000,00

	Приобретение материалов  для организации деятельности по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 6 01 00380
	200
	100 000,00

	Разработка проекта работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	06
	03
	02 1 G183700
	200
	30 000,00

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 247 294,10

	Итого:
	23 249 920,82

заменить словами:

	Администрация Петровского городского поселения
	303

	28 987 881,64

	Организация мероприятий по спилу деревьев и веток (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 6 01 00370
	200
	298 812,00

	Приобретение материалов  для организации деятельности по благоустройству (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 6 01 00380
	200
	250 000,00

	Разработка проекта работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	06
	03
	02 1 G183700
	200
	3 030 000,00

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 267 294,10

	Итого:
	28 987 881,64

в) дополнить словами:

	Расходы на разработку и изготовление герба и флага (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40 9 00 00650
	200
	40 000,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе за счет средств муниципальных дорожных фондов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	04
	09
	04 1 01 80510
	200
	2 353 148,82

	Ремонт крыши над спортивным залом в Петровском доме культуры (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00640
	244
	20 000,00

7. Приложение №10 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  №175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

Председатель Совета Петровского
городского поселения:                                                            Аскяров В. А. о.

Глава Петровского
городского  поселения:                                                             Шигарев В. В.

п. Петровский
01 апреля 2019
№ 180
Приложение № 1
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 23.05.2019 №184
Приложение № 4
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 18.12.2018 №175

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Код классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 533 906,48
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-27 453 975,16
	-15 367 299,80
	-15 638 102,08

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-27 453 975,16
	-15 367 299,80
	-15 638 102,08

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-27 453 975,16
	-15 367 299,80
	-15 638 102,08

	303 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-27 453 975,16
	-15 367 299,80
	-15 638 102,08

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	28 987 881,64
	15 367 299,80
	15 638 102,08

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	28 987 881,64
	15 367 299,80
	15 638 102,08

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	28 987 881,64
	15 367 299,80
	15 638 102,08

	303 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	[bookmark: _GoBack]28 987 881,64
	15 367 299,80
	15 638 102,08

Приложение № 2
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 23.05.2019 №184
Приложение № 10
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 18.12.2018 №175
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 274 200,00
	4 924 200,00
	4 924 200,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	708 677,00
	708 677,00
	708 677,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 136 523,00
	3 936 523,00
	3 936 523,00

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	369 000,00
	179 000,00
	179 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200 550,00
	200 550,00
	200 550,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200 550,00
	200 550,00
	200 550,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	208 000,00
	208 000,00
	208 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	128 000,00
	128 000,00
	128 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 333 148,82
	1 754 000,00
	1 754 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 313 148,82
	1 734 000,00
	1 734 000,00

	0412
	Другие вопросы в области экономики
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 084 928,44
	3 389 894,92
	3 532 579,20

	0501
	Жилищное хозяйство
	658 879,10
	300 000,00
	300 000,00

	0503
	Благоустройство
	7 426 049,34
	3 089 894,92
	3 232 579,20

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	3 030 000,00
	0,00
	0,00

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	3 030 000,00
	0,00
	0,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	9 850,00
	0,00
	0,00

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	9 850,00
	0,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 659 204,38
	4 363 486,14
	4 098 895,28

	0801
	Культура
	7 659 204,38
	4 363 486,14
	4 098 895,28

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	1102
	Массовый спорт
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ВСЕГО:
	28 897 881,64
	14 988 131,06
	14 866 224,48